Д О Г О В О Р

на оказание платных образовательных услуг

г. Когалым

«___»__________20__ года
                   Частное негосударственное  учреждение дополнительного профессионального образования «Техникум-предприятие» (УДПО «Техникум-предприятие»), именуемое в дальнейшем «Учреждение» на основании лицензии № 1421 от 27.12.2013 года выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в лице  директора Шоломова Ивана Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и                                                                                                                                               0                                                                                                                                                                                             .

(Фамилия, имя, отчество)
именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий (-ая) в интересах:

0                                                                                                                                                                                             .

(Фамилия, имя, отчество)
именуемый (-ая) в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 05.07.2001г. № 505 (в редакции постановления Правительства РФ от 01.04.2003г. № 181; от 28.12.2005г. № 815; от 15.09.2008г. № 682),   настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. Учреждение обязуется подготовить специалиста:
по программе  курсовая профессиональная подготовка
____
(наименование профессии, специальности)

 по программе  переподготовки и повышения квалификации

(наименование профессии, специальности)

дополнительное образование по курсовой подготовке целевого назначения

а Учащийся оплатить обучение.

1.2. Обучение проводится по курсовой групповой, индивидуальной системам обучения.

1.3. Обучение проводится по форме: очной, очно-заочной  (вечерней), заочной, самообразования и экстерната.
1.4. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком)  устанавливается исходя из количества часов учебной программы по получаемой специальности (квалификации).

1.5. После прохождения полного курса обучения и успешной итоговой аттестации, выдается документ установленного образца (удостоверение и/или свидетельство).

2.Права сторон.

2.1. Учреждение вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации, применять к Учащемуся меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных уставом  и локальными актами Учреждения.

2.2. Учащийся вправе требовать от Учреждения предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего выполнения учебного процесса.

2.3. Учащийся вправе:  - обращаться к работникам Учреждения по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном Учреждении;

-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

-пользоваться имуществом Учреждения, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
3.Обязанности Учреждения.
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг. Образовательные услуги оказываются в соответствии с  профессиональными стандартами, учебным планом и расписанием занятий, другими локальными нормативными актами Учреждения.

3.2. Создать Учащемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.3. Проявлять уважение к личности Учащегося, не допускать физического и психического насилия.

3.4. Сохранить место за Учащимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам, с учетом оплаты образовательных услуг.

3.5. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Учащегося по уважительной причине, в пределах объема предоставляемых образовательных услуг.

3.6. За ненадлежащую информацию об оказываемых услугах, за нарушение прав Учащегося Учреждение несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.7. В случае приостановления действия или аннулирования лицензии, либо прекращения деятельности образовательного процесса Учреждение в полном объеме возмещает стоимость оплаченных образовательных услуг.
4.Обязанности Учащегося.

4.1. Предоставлять все необходимые документы и своевременно вносить плату за предоставленные образовательные услуги указанные в разделе 1.1. настоящего договора.
4.2. Извещать Учреждение об уважительных  причинах  отсутствия  учащегося на занятиях.

4.3. Возмещать ущерб, причиненный  Учреждению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Посещать занятия согласно учебному плану, выполнять задания по подготовке к занятиям,  предусмотренных  учебным планом, сдавать зачеты и экзамены в установленные сроки.

4.5. Соблюдать требования устава Учреждения, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных актов, соблюдать  дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к учебно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному и иному персоналу Учреждения, не посягать на их честь и достоинство.
4.6. Бережно относиться к имуществу Учреждения.

5.Стоимость услуг. Сроки и порядок оплаты.

5.1. Стоимость образовательных услуг на момент заключения настоящего договора согласно пункта 1.1. составляет: __________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________ рублей (НДС не облагается).
5.2. Учащийся приступает к занятиям после внесения оплаты или авансового платежа не менее 20%  от общей стоимости суммы договора.
5.3. Оплата за обучение производится за наличный расчет (в кассу Учреждения) или безналичный расчет, на реквизиты указанные в разделе 9 настоящего Договора.
5.4. Днем исполнения обязательств по оплате считается день поступления денежных средств в кассу Учреждения  или на расчетный счет банка обслуживающего Учреждение.
5.5. Плата за обучение пп 5.1. не включает в себя расходы по перечислению денежных средств, если оплата услуг производится безналичным путем.
5.6. В случае если Учащийся в течение одного календарного года с момента заключения договора не приступил к занятиям по неуважительным причинам, оплата, внесенная Учащимся за обучение, не возвращается.
5.7. При расторжении договора по инициативе Учащегося, Учреждение удерживает 10 % от стоимости обучения по договору за оплату консультационных услуг, если Учащийся не приступал к занятиям, Учреждение удерживает 300 рублей, основанием является Положение о порядке зачисления Учащихся в Учреждение.
5.8. Оплата услуг может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

6.Основания изменения и расторжения договора.

6.1. Условия, на которых заключен договор могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий  договор может быть  расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Учащийся вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Учреждению фактически понесенных им расходов. Отказ от обучения должен быть направлен Учреждению в письменном виде.
6.4. Учреждение вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Учащемуся убытков.

7.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8.Срок действия договора.

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой стороны.

9.Банковские и почтовые реквизиты  сторон.

Учреждение:

Заказчик:                                         Учащийся:

УДПО «Техникум-предприятие»
Фамилия_____________________     Фамилия_______________________
628481, Тюменская область,

Имя_________________________      Имя __________________________
г. Когалым, ул. Мира, д.52

Отчество_____________________     Отчество ______________________

Тел./факс (34667) 5-08-39

Адрес________________________    Адрес _________________________
Бухгалтерия 5-07-22

_________________________ __________________________
ИНН 8608208575 КПП 860801001
Паспорт серия ______№ ________   Паспорт серия ______№ __________

Р/счет 40703810507500000117

Кем выдан ____________________   Кем выдан ______________________
Ф-Л Западно-Сибирский ПАО

______________________________   _______________________________

Банка «ФК Открытие»

______________________________   _______________________________

Кор/счет 30101810465777100812
______________________________   _______________________________

БИК 047162812

______________________________   _______________________________

ОКВЭД  85.21,  85.42.9,  85.42.1

Директор ___________ И.Д Шоломов
Подпись _______________                    Подпись _______________